
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 7 Дзержинского района Волгограда» 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                                                                                                                         №  266 

 

о создании комиссии по контролю  

за организацией питания учащихся 

 

В целях организации питания учащихся 1-11 классов  муниципальных 

общеобразовательных учреждений, во исполнение: 

-  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 25.11.2013) "Об образовании в 

Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями, вступ. в силу с 01.01.2014); 

-  Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД «Социальный кодекс 

Волгоградской области», ст. 46 (с изменениями и дополнениями); 

- Приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016 г. № 

93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, 

не считая горячего напитка, не менее одного раза в день» (с изменениями и 

дополнениями); 

- Решения  Волгоградской городской думы от 09.11.2016 № 49/1469 «Об утверждении 

Положений об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях 

Волгограда» (с изменениями и дополнениями); 

- Решения Волгоградской Городской Думы от 22.02.2017 № 54/1574 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Волгограда» (с изменениями и дополнениями); 

- Решения Волгоградской Городской Думы от 21 декабря 2018 № 5/125 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых-четвертых 

классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и  обучающихся 

льготных категорий пятых – одиннадцатых классов муниципальных 

общеобразовательных организаций Волгограда» (с изменениями и дополнениями); 

- Постановлением администрации Волгограда от 31.05.2023 № 528 «Об утверждении 

Порядка замены бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, детям-инвалидам, обучение которым организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями Волгограда на дому, денежной 

компенсацией»;  

-  СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  СанПиН 3.1/2.4 3598-20;  

- Контракта на оказание услуг на оказание услуг по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся на базе   муниципальных общеобразовательных учреждений  

Дзержинского района Волгограда в учебный и каникулярный период 2024/2025гг., 

заключенного между  муниципальным общеобразовательным учреждением «Лицей №7 

Дзержинского района Волгограда»  (МОУ Лицей №7) и обществом с ограниченной 

ответственностью «Виво Маркет»; 

- Приказа Дзержинского территориального управления департамента по образованию 

Администрации Волгограда       № 03/465 от 30 августа 2024 г. «Об организации питания 

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Дзержинского района в 

2024/2025 учебном году». 

- Приказа МОУ Лицей №7 № 265 от 30.08.2024 г. «Об организации питания учащихся 1-

11 классов в 2024/2025 учебном году». 



- Решения, принятого на педагогическом совете (протокол №1 от 30.08.2024 г.) «Об 

организации питания учащихся 1-11 классов, в целях укрепления здоровья, социальной 

поддержки учащихся». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания учащихся как постоянно 

действующий орган самоуправления для рассмотрения основных вопросов, связанных с 

организацией питания.  

2. Утвердить комиссию МОУ Лицей №7 по контролю за организацией питания учащихся 

в следующем составе: 

Гуляева Т.М.      – заместитель директора, курирующий вопросы организации питания; 

Пантия Б.С.        – ответственный за организацию питания; 

Сафронова Г.А.  – член Совета лицея; 

Сивко М.В.         – представитель родительской общественности (по согласованию). 

 

3. Утвердить план контроля за организацией питания учащихся на 2024/2025 учебный год. 

(приложение к настоящему приказу). 

 

4.  Результаты проверок и мер, принятых по устранению недостатков оформлять в форме 

справок и (или) актов, в случае выявления нарушений, и рассматривать на заседаниях 

комиссии с приглашением заинтересованных лиц администрации Лицея. 

5. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на Гуляеву Т.М., заместителя 

директора. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ Лицей №7                                                 Т.А. Бодрова 

 

 

С приказом ознакомлены:                         ____________ Т.М. Гуляева 

                                                                      ____________ Б.С. Пантия 

                                                                      ____________ Г.А. Сафронова 

                                                                                            

                                                                                          

 

 

 


		2024-10-29T12:55:30+0400
	Бодрова Татьяна Алексеевна




